
140  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2021/1178974
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 18 de outubro de 2021.

Protocolo: 718032

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 940/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/729086;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA RIBEIRO, Id.Funcional nº 57196184/1, 
Agente de Artes Práticas, Iotada na Gerência de Assistência Farmacêu-
tica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 25/04/2011 a 
24/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718082
PORTARIA Nº 941/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/260549;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO, Id.Funcio-
nal nº 5072913/3, Psicóloga, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsicos-
social, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 19/11/2013 a 
18/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718084
PORTARIA Nº 939/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/556802;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO, Id.Funcional 
nº 5835429/3, Enfermeira com Especialidade, Iotada na Gerência do Banco 
de Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 21/07/2014 
a 20/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718081
PORTARIA Nº 942/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/796085;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREA PINHEIRO DOS SANTOS ABREU, Id.Fun-
cional nº 55590236/1, Fonoaudióloga, Iotada na Gerência do Núcleo Biop-
sicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 30/07/2010 a 
29/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718086
PORTARIA Nº 946/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/851220;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MICHELLE MEIRELES MACEDO DA SILVA, Id.Fun-
cional nº 57199083/1, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência de Ne-

onatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 12/06/2014 a 
11/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718104
PORTARIA Nº 943/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/917020;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARMEN LUCIA TOLOSA RODRIGUES, Id.Funcio-
nal nº 54191414/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Gerência de Hote-
laria Hospitalar, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 31/08/2008 
a 30/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718088
PORTARIA Nº 944/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/910627;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CRISTIANE COELHO PINTO DE ARAUJO, Id.Fun-
cional nº 57192753/1, Técnica em Radiologia, Iotada na Gerência de Diag-
nóstico por Imagem e Endoscopia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 08/11/2021 a 07/12/2021, referente ao 
triênio 11/01/2014 a 10/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718091
PORTARIA Nº 945/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/824556;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FELICIANA UEYAMA, Id.Funcional nº 5761727/8, 
Psicóloga, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 03/11/2021 a 
02/12/2021, referente ao triênio 06/05/2013 a 07/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718095
PORTARIA Nº 947/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/681545;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora NEUSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, Id.Funcio-
nal nº 5274087/2, Psicóloga, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsicos-
social, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 01/08/2015 a 
31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718107
PORTARIA Nº 948/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/934571;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora PATRICIA DE SOUSA QUARESMA, Id.Funcio-
nal nº 57196494/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Assessoria Ju-
rídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 24/04/2011 a 
23/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 718109


